CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANDRÉ

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal sugerindo
que seja efetuada uma área de lazer,
com quadra esportiva, pista de skate
e pista para caminhada na área verde
existente ao lado do prédio onde está
localizado o "Reabilita", Centro
Especializado PCD, na Rua Vitória
Régia nº 940, Campestre.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo que seja
efetuada uma área de lazer, com quadra esportiva, pista de skate e pista para
caminhada na área verde existente ao lado do prédio onde está localizado o
"Reabilita", Centro Especializado PCD, na Rua Vitória Régia nº 940, Campestre.

JUSTIFICAMOS a solicitação, visto que a população conta com algumas áreas lazer
em santo André, porém o exercício físico e a prática de esportes devem ser
estimulados. O lazer não ajuda somente no controle do estresse, mas também nos
ajuda na percepção de autocuidado e equilíbrio na saúde mental e física.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

~

~
DANIE '. UISSA

Vereador

("

Cl,kl!> Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T17:05:25-0300